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...خارج از دستور
  محمد اکبری  

چهره ها و گفته ها 

نشریه دیپلمات مطرح کرد ویژه های خراسان  

نگاه های نگران غربی به مانور 
مشترک ایران، چین و روسیه 

جمعه 6 دی ماه در یک اقدام مهم که در ماه های اخیر واکنش های 
زیادی را نیز به خصوص از طرف غربی ها به دنبال داشته است،  ایران، 
چین و روسیه رزمایش مشترک »کمربند امنیت دریایی« را در دریای 
عمان و شمال اقیانوس هند برگزار خواهند کرد. با این حال علاوه بر 
آمریکایی ها، ظاهرا هندی ها نیز نگاه توام با نگرانی به این مانور دارند. 
دراین باره »راجیسواری پیلای راجاگوپالان«، عضو برجسته اندیشکده 
»بنیاد پژوهش های دیده بانی« هند، در مطلبی برای پایگاه تحلیلی 
»دیپلمات« نوشته است که این محور نشان دهنده ترکیب پیوند های 
میان سه کشور مذکور و همگرایی آن ها در روند ها و تحولات گوناگون، 
از جمله مخالفت فزاینده با ایالات متحده تحت رهبری دونالد ترامپ 
است و این روند با احتمال جذب دیگر کشورها همچون پاکستان، 
می تواند تیتر رسانه ها را به خود اختصاص دهد. به گزارش تسنیم، 
در این تحلیل آمده است: تمرین نظامی مشترک ایران، چین و روسیه 
موجب نگرانی هایی برای دیگران شده است. جدا از این که رزمایش مد 
نظر در یک منطقه به شدت نظامی شده برگزار می شود، کشور های دیگر 
همچون هند نگران پیوستن کنشگران دیگر به این محور هستند. دعوت 
غیررسمی امیر خانزادی از پاکستان که با استقبال این کشور هم همراه 

شده است، مهم ترین عامل نگرانی هندی هاست.
جزئیاتی از ناوگان روسی حاضر در مانور مشترک 	 

به گزارش بصیرت در این باره، تعدادی از شناورهای متعلق به ارتش این 
کشور اول اکتبر برای برگزاری این رزمایش به سمت بندر چابهار ایران 
حرکت کرده اند. این ناوگان دریایی شامل کشتی های »یاروسلاو مودری«،  
»ویکتور کونتسکی« و »یلنیا« است.  بر اساس اخبار رسیده، پرچم دار نیروی 
دریایی روسیه در این تمرین نظامی یکی از شناورهای تخصصی این نیرو در 
بحث جنگ ضد زیردریایی است که در اصل در ناوگان دریای بالتیک روسیه 
حضور داشته و به تازگی نیز برای انجام یک تمرین مشترک با نیروی دریایی 
هند در منطقه بوده و حالا در حال عزیمت به نقطه مد نظر برای تمرین با   یگان 
های چینی و ایرانی است. در عین حال تا لحظه تنظیم این گزارش از ترکیب 

تیم چینی خبری در دسترس نبود.

 جلیلی: برخی در داخل خواسته پمپئو  
برای تصویب فوری  FATF را تکرار می کنند 

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به سخنان 
برخی مسئولان دولت راجع  به نبود هرگونه تضمین رفع 
تحریم از سوی دشمنان حتی در صورت تصویب لوایح 
مرتبط با FATF تاکید کرد: در حالی که طرف مقابل رسما 
می گوید تصویب این دو لایحه را با پیش شرط نمی پذیرد، 
چه  که  نیست  هم  تضمینی  و  کنید  تصویب  می گویند 
به دست خواهد آمد؛ نتیجه تحریم هراسی تحریم های 
بیشتر شده است. به گزارش تسنیم، سعید جلیلی که در 
حاشیه نشستی که برای بررسی کلیات لایحه بودجه سال 
۹۹ با حضور جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
برگزار شد سخن می گفت، افــزود: پمپئو )وزیــر خارجه 
آمریکا( می گوید این دو لایحه باید بدون تأخیر تصویب شود 
و کسانی در داخل همان خواسته را پژواک می دهند. وی با 
بیان این پرسش که روند انجام تعهدات یک جانبه و نتیجه 
نگرفتن تا کی می خواهد ادامه یابد؟ اظهارکرد: دلخوش ها 
در حالی که فشارحداکثری بر مردم وارد می شود، با یک 
تسلیت و اشک تمساح دشمن، سرخوش می شوند. جلیلی 
اضافه کرد: معترفند این روند، زخمی را التیام نمی دهد، 
اما می گویند اگر این دو لایحه را تصویب کنیم، برچسب 
نمی خوریم؛ التیام زخم های تحریم، تدبیر می خواهد، نه 
امید واهی به برچسب نخوردن. عضو شورای راهبردی 
سیاست خارجی کشور در ادامه سخنانش با اشاره به برخی 
سخنان غلط درباره دو لایحه FATF، اظهار کرد: کسانی که 
سوء تدبیر و سوء رفتارهای شان نارضایتی را به وجود آورده، 
حالا در کمتر از دو ماه مدعی شده اند، می خواهند ناتوانی 
خود در اجــرا و پیگیری مسائل و مطالبه حقوق ملت از 
طرف های غربی را با انجام تعهدات یک جانبه جبران کنند. 
جلیلی افزود: به جای این که از طرف مقابل طلبکار باشند، 
فشار را بر روی تصمیم گیران قانونی کشور اعمال می کنند. 
وی در ادامه سخنانش با اشاره به سابقه همکاری دولت 
یازدهم با FATF، اظهار کرد: می گویند باید به کنوانسیون 

»CFT « بپیوندیم؛ ۳۹ بند دیگر از اقدام مشترک با FATF که 
اجرا شد، نتیجه اش چه شد؟ سال ۹۵ بدون طی مراحل 
 FATF امضا شد؛ باید از FATF لازم، ۴۱ بند اقدام مشترک با
بپرسند که ثمره اجرای ده ها بند توافق با این نهاد چه بوده 
است؟ آیا در این سه سال تراکنش های بانکی با خارج بیشتر 

و آسان تر از قبل شده است یا کمتر؟!
همچنین بــه گـــزارش فـــارس، حــجــت الاســلام مجتبی 
ذوالنوری نماینده رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس 
نیز گفت: در حالی که ما در تحریم نباشیم و ارتباط اقتصاد 
ما با دنیا در شرایط عادی قرار داشته باشد، جمهوری 
اســلامــی نــگــران نیست و درنهایت از FATF و مشابه 
آن استقبال می کند و به آن می پیوندد و از آن حمایت 
ــزود: ما مشکلی بــرای شفاف ســازی در  می کند. وی اف
حوزه  مسائل داخلی مان نداریم. از هر قانونی و از هر 
ضابطه و دستورالعملی و هر اقدامی که شفاف سازی 
اقدامات داخلی مان شامل دارایی ها، اموال، معاملات، 
فعالیت های اقتصادی را افزایش دهد، نظام، مجلس، 
مجموعه نیروهای انقلاب و مردم حمایت می کنند.  وی 
ادامه داد:  موضوع FATF ناظر بر شفاف سازی داخلی 
نیست بلکه در حقیقت یک رنکینگ و رتبه بندی دارد که 
این را به کشورهای دیگر برای سرمایه گذاری در کشور 

مدنظر اعلام می کند.

هند همکار استراتژیک

برای  هند  از  جهانگیری  اخیر  انتقاد  رغــم  به 
نخریدن نفت ایران ،علی ربیعی سخنگوی دولت  
با اشاره به سفر وزیرخارجه هند به ایران بر نقش 
استراتژیکی هند برای کشورمان تاکید کرد و 
افزود : هند همکار استراتژیک ایران است  این 

کشور در بحران ها علیه 
کشورمان تلاش کرده 
در کنار ما باشد./ایرنا

انتقاد از تیم رسانه ای دولت

و  ارتباطات  دانشکده  رئیس  نصراللهی  اکبر 
مطالعات رسانه با اشاره به اظهارات متناقض و 
بعضا تحریک آمیز دولت از جمله شوخی تلخ و 
ماندگار رئیس جمهور دربــاره اطلاع از گرانی 
بنزین در روز جمعه افــزود: با توجه به رویکرد 
رسانه ای دولت ، شاهد تشتت و پراکندگی و چند 

در  سابقه  بــی  دستگی 
تیم رسانه ای دولت 
ــر  ــص ــم./ع ــی ــت ــس ه

ایران

بوروکراسی دولت، صدای کابینه 
را هم درآورد

یک مقام مهم دولتی در گزارش خود به تعدادی 
از مدیران نهاد ریاست جمهوری، با اشــاره به 
این که نیاز است برخی مدیران این وزارتخانه 
ــروری و مهم مانند مسائل خاص  در مواقع ض
سیاسی، امنیتی و اقتصادی، سفرهای کوتاه به 
کشورهای همسایه داشته باشند، متذکر شده: 
فرایند دریافت مجوز از هیئت نظارت بر مسافرت 
خارجی دستگاه های دولتی، در برخی موارد 
موجب اتلاف وقت و ایجاد خلل در انجام وظایف 

محوله این مدیران دولتی می شود.

مدیران مراقب اسپانسری در 
»همایش های فیک« باشند

ــال نامه ای خطاب به  یک نهاد مسئول با ارس
ــای دولــتــی و  تــعــدادی از نهادها و دستگاه ه
حاکمیتی، از آن ها خواسته است با توجه به 
وفور و تعدد برپایی همایش و جشنواره هایی با 
عناوین کسب و کارهای برتر، مدیریت و امثال 
آن که توسط اشخاص متفرقه و فاقد صلاحیت 
برگزار می شود، صرفا با بررسی مجوزها و سوابق 
برگزارکنندگان و دریافت استعلام برای شرکت 
در مراسم مذکور به عنوان مهمان یا اسپانسر 

اقدام کنند.

مطهری: استیضاح وزیر کشور را به 
بعد از انتخابات موکول می کنیم

ایلنا- علی مطهری  نماینده مردم تهران با اشاره به 
امتناع  هیئت رئیسه  از اعلام وصول  استیضاح وزیر 
کشور به خاطر در پیش بودن انتخابات گفت: اعلام 
وصول آن را به بعد از انتخابات موکول می کنیم. وی 
افزود: این استیضاح به رغم فشارهای زیادی که از 
جاهای مختلف به نمایندگان استیضاح کننده برای 
پس گرفتن امضایشان وارد شد اکنون ۲۰ امضا 
دارد در حالی که فقط ۱۰ امضا لازم است. این ۲۰ 
نفر قابل تقدیر هستند. وی بیان کرد: ما استیضاح 
را به بعد از انتخابات مجلس موکول می کنیم. 
معتقدیم که وزیر کشور به عنوان مجری تصمیم 
شورای هماهنگی سران قوا درباره مدیریت مصرف 
سوخت، به خاطر فراهم نکردن مقدمات و تمهیدات 
لازم برای اجرای این تصمیم، زمینه خسارت های 
مالی و تلفات جانی قابل توجهی را ایجاد و به نظام 
جمهوری اسلامی ضربه وارد کرده است و باید 
بیاید و به نمایندگان مردم بابت این اشتباه بزرگش 
پاسخ بدهد. مطهری تاکید کرد: گرچه به نظر من 
رئیس جمهور متهم ردیف اول است ولی استیضاح 

او در شرایط موجود به صلاح نیست.

توصیه نماینده آشوریان به پمپئو
خبرآنلاین- »یوناتن بت کلیا« آشوریان در مجلس، 
ضمن محکوم کردن ادعای وزارت امور خارجه آمریکا 
مبنی بر این که ایران حقوق ادیان توحیدی را رعایت 
نمی کند، گفت: بنده به عنوان یک مسیحی از آقای 
پمپئو می خواهم ابتدا قانون اساسی ایران را مطالعه 
و سپس اظهارنظر کند. یوناتن بت کلیا، که از مجلس 
ششم تا دهم حدود ۲۰ سال است که جامعه آشوریان 
را در مجلس نمایندگی می کند امسال در انتخابات 
ثبت نام نکرد و آخرین نطقش را در صحن سبز مجلس 
ایراد کرد و نامه خداحافظی اش را هم خواند.وی در 
نطق خود گفت: آشوری های میهن مان که همواره 
حضوری پر شــور در تمامی سنگرهای انقلاب و 
جمهوری اسلامی داشته اند، همراه و همدل با 
تمامی نهادها و بنیان های دگرگون ساز میهن مان 
در به ثمر رسیدن خواست های نظام از پا ننشسته اند.

تصویب کلیات طرح دوفوریتی شفافیت هزینه های انتخاباتی 
محمداکبری- در حالی که دوسال از آخرین 
تلاش مجلس برای اصلاح قانون انتخابات 
پارلمان که در آن فکری برای شفاف سازی 
هزینه نامزدهای انتخاباتی شده بود می گذرد 
و براساس قرائن آن اصلاحیه به انتخابات 
پیش رو نخواهد رسید نمایندگان با تصویب 
کلیات طرحی دیگر، اقدام  تازه ای برای عبور 
دادن قطار انتخابات از »ایستگاه شفافیت 
هزینه ها« انجام دادند. به گزارش خراسان، 
مجلس  در  تــهــران  مطهری  نماینده  علی 
و تصویب کلیات  بررسی  جلسه  درحاشیه 
تأمین  منابع  شفاف سازی  دوفوریتی  طرح 

انتخاباتی به  فعالیت های  و  تبلیغات  مالی 
خبرنگار خراسان گفت:  با توجه به سرعت  
اقـــدام و قید فــوریــت طــرح قــانــون شفافیت  
ــه انتخابات  ــون ب ــان ــی شـــود ایـــن ق تـــلاش م
پیش رو برسد. البته بررسی جزئیات آن به 
شود. می  موکول  مجلس  تعطیلات  از   بعد 
ــزود: موضوع شفافیت در طرح قبلی  وی اف
مجلس محل ایــراد نبود بلکه بحث استانی 
 شدن بود که مورد مخالفت شورا قرار داشت.
مطهری یــادآورشــد: شفافیت ضــرورت دارد 
البته در انتخابات قبل هم امکان رسیدگی 
ــت امــا  ــود داشـ ــراد وجـ ــ ــه شــکــایــت هـــای اف ب

ــن قــانــون شــفــاف تــر خــواهــد شد.  الان بــا ای
بــه گـــزارش خــراســان، در صـــورت تصویب 
ــای  ــروه ه ــور، اهـــداف و گ ــزب نهایی طــرح م
انتخابات  در  شرکت  داوطلبان  و  سیاسی 
موظف اند تمامی مصارف و مخارج مرتبط 
هزینه های  و  انتخاباتی  فعالیت های  ــا  ب
این  مــالــی  تأمین  منابع  و  خــود  تبلیغاتی 
و  هزینه ها و میزان کمک های مالی نقدی 
غیرنقدی دریافتی را به نحو شفاف و با رعایت 
روش های استاندارد حسابداری در سامانه 
گــونــه ای که  به  انتخابات ثبت کنند،  مالی 
قانون نحوه   ۱۰ ــاده  م از طریق کمیسیون 

ــزاب و گـــروه هـــای ســیــاســی و  ــ فــعــالــیــت اح
مورد  حسب  نظارت،   و  اجرایی  هیئت های 
 قابل دسترس، حسابرسی و رسیدگی باشد.
هزینه  شفافیت  فــوریــتــی  دو  ــرح  ط کلیات 
۱۴ رأی  ۱۴۹ رأی مــوافــق،  انتخاباتی بــا 
 ۲۱6 مجموع  از  ممتنع  رأی   6 و  مخالف 
نماینده حاضر در صحن مجلس مورد تصویب 

قرار گرفت.


